

ประเภทงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ร่องระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู

สายทาง : จากบ้านนางสร้อย วงศ์คำ ถึง ถนนลาดยาง

ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.40 เมตร ยาว 296.50 เมตร พร้อมบ่อพัก 6 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านกุดหลวง หมู่ที่ 5 ตำบลปอพาน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ : มีจำนวน 1 ชุด

ประมาณราคา : เมื่อวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ.2566


ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร	299,240.92	
2	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างถนน สะพานและท่อเหลี่ยม		
3	งาน/กลุ่มงานชลประทาน		
4	งาน/กลุ่มไม้พิจารณาปรับราคา/ป้ายโครงการ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	299,240.92	ระยะเวลาดำเนิน
	คิดเป็นราคากลาง	299,240.92	การ 60 วัน
(สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยสี่สิบบาทเก้าสิบสองสตางค์)			

ประเภทงานก่อสร้างและสูตรที่ใช้กับสัญญาปรับราคาได้ ใช้สูตร  $K = 0.25 + 0.15 \text{ It/Io} + 0.10 \text{ Ct/Co} + 0.40 \text{ Mt/Mo} + 0.10 \text{ St/So}$ (  ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสุริยา บุตดิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(  ) กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางวารุณี การศรี)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

(  ) กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางเทพวรรณ สิ่งสง)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

งาน : งานอาคาร

โครงการ/งานก่อสร้าง : ร่องระบายน้ำ คล.รูปตัวยู

สายทาง : จากบ้านนางสร้อย วงศ์คำ ถึง ถนนลาดยาง

ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.40 เมตร ยาว 296.50 เมตร พร้อมบ่อพัก 6 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย


สถานที่ก่อสร้าง : บ้านกุดหลวง หมู่ที่ 5 ตำบลปอพาน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

แบบ พร.4 ที่แนบ : มีจำนวน 2 หน้า

ประมาณราคา : เมื่อวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร	228,585.23	1.3091	299,240.92	
2	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างถนน สะพานและท่อเหลี่ยม				
3	งาน/กลุ่มงานชลประทาน				
4	งาน/กลุ่มไม้พิจารณาปรับราคา/ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			299,240.92	ระยะเวลาดำเนิน
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด			299,240.92	การ 60 วัน
(สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยสี่สิบบาทเก้าสิบสองสตางค์)					

(  )

(นายสุริยา บุตติชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(  )

(นางวารุณี การศรี)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

) กรรมการกำหนดราคากลาง

(  ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเทพวรณ์ สิงโงสง)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

แบบ ปร.4...แผ่นที่...1./...2...

งาน : ประเภทอาคาร

รายการ/งานก่อสร้าง : ร่องระบายน้ำ คล.รูปตัวยู

จาก : จากบานนางสร้อย วงศ์คำ ถึง ถนนลาดยาง

ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน 6 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ที่ก่อสร้าง : บ้านกุดหลวง หมู่ที่ 5 ตำบลบ่อพาน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม แบบเลขที่

งานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพาน

เมื่อวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ.2566

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานดินชุดและถมดิน								
	งานดินชุดและถมดิน	98.00	ลบ.ม	-		112.00	10,976.00	10,976.00	ข้อมูลที่ใช้ในการคิดราคาวัสดุก่อสร้าง
	งานวัสดุรองพื้นหรือปรับระดับ								จากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสาร
	งานถมทรายรองพื้นหรือปรับระดับ	6.00	ลบ.ม	487.00	2,922.00	112.00	672.00	3,594.00	ตามประจำเดือน มิถุนายน 2566
	งานคอนกรีต								และสืบราคาจากเว็บไซต์
	งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม	35.00	ลบ.ม	1,992.05	69,721.75	327.00	11,445.00	81,166.75	และใช้บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ
	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	4.50	ลบ.ม	1,744.25	7,849.13	327.00	1,471.50	9,320.63	สำหรับยอดแบบคำนวณราคากลาง
	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต								งานก่อสร้างอาคาร ฉบับที่ 5
	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	88.00	ตร.ม	448.25	39,446.00	-	-	39,446.00	
	ค่าแรงงาน	176.00	ตร.ม	-	-	139.00	24,464.00	24,464.00	
	รวมค่าก่อสร้าง				119,938.88		49,028.50	168,967.38	



แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ม/งาน : ประเภทอาคาร

โครงการ/งานก่อสร้าง : ร่องระบายน้ำ คลองรูปตัวยู

ทาง : จากบ้านนางสร้อย วงศ์คำ ถึง ถนนลาดยาง

รายละเอียดงาน : ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 296.50 เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน 6 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

พื้นที่ก่อสร้าง : บ้านกุดหลวง หมู่ที่ 5 ตำบลโปพาน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโปพาน

เมื่อวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ.2566

รวมราคาโดย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานเหล็กเสริม								
5.1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ขนาด ๑6 มม.	1,313	กก.	27.91	36,645.83	4.40	5,777.20	42,423.03	ระยะความยาวของร่องระบายน้ำไม่
5.2	ลวดผูกเหล็ก	39.00	กก.	45.38	1,769.82	-	-	1,769.82	รวมบ่อพัก
6	งานอื่น ๆ								
6.1	แผ่นพื้นสำเร็จรูป ขนาดกว้าง 0.35 ซม.หนา 0.05 ซม	33.43	ตร.ม	190.00	6,351.70	25.00	835.75	7,187.45	
	เสริมลาด 4 เสน ยาว 1 เมตร								
6.2	งานรื้อถอนพื้น คล.วางบนดิน (หนา 10 - 15 ซม.)	8.90	ตร.ม			70.00	623.00	623.00	รื้อขนไป
6.3	งานวางท่อน้ำประปา ขนาด ๑2 นิ้ว	45.00	เมตร	38.25	1,721.25	40.00	1,800.00	3,521.25	
6.4	ขุดต่อ อุปกรณ์ท่อ คิดค่าวัสดุ 50 % ของราคาท่อ	1.00	เหมารวม	860.63	860.63	573.60	573.60	1,434.23	
6.5	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	2,659.07	2,659.07	-	-	2,659.07	
	รวมค่าก่อสร้าง				169,947.18		58,638.05	228,585.23	